
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

12/12/2022 

367 104 

OGGETTO: 
 

BONUS TARIFFE SOCIALI PER LA FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA GAS NATURALE BONUS IDRICO 
SOSTENUTA DAI CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI E 
CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA’ E/O NUCLEI 
FAMILIARI CON TRE FIGLI MINORI  ASSUNZIONE SPESA 
ANNO 2022- CIG: Z8A38F78CB 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 14/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO “BONUS TARIFFE SOCIALI PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 

GAS NATURALE BONUS IDRICO SOSTENUTA DAI CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI” E 

CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA’ E/O NUCLEI FAMILIARI CON TRE FIGLI 

MINORI – ASSUNZIONE SPESA ANNO 2022 -  CIG: Z8A38F78CB 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO: 

- CHE con deliberazione di G.C. n.27 del 05.03.2019 immediatamente esecutiva sono state 

approvate le convenzioni con i CAAF CGIL, CAAF CISL e CAAF ITALIA, presenti sul 

territorio che si sono dichiarate disponibili ad effettuare i servizi di assistenza fiscale sia per la 

certificazione ISEE, sia per il servizio di ricevimento e trasmissione domande di compensazione 

per la fornitura di gas, energia elettrica e bonus idrico rivolta ai clienti domestici disagiati; 

- CHE con deliberazione di G.C. n. 28 del 05/03/2019 immediatamente esecutiva sono state 

approvate le convenzioni con i CAAF CGIL, CAAF CISL e CAAF ITALIA, presenti sul 

territorio che si sono dichiarati disponibili ad effettuare i servizi di assistenza fiscale, 

certificazione ISEE e ricevimento e trasmissione domande di concessione dell’assegno di 

maternità e/o per i nuclei familiari con tre figli minori; 

- CHE la convenzione per il servizio di ricevimento e trasmissione domande di compensazione 

per la fornitura di gas, energia elettrica e bonus idrico per i clienti disagiati, prevede un costo di 

€ 3.00 + Iva; 

- CHE la convenzione per il ricevimento e trasmissione domande di concessione dell’assegno di 

maternità e/o nucleo familiare con tre figli minori, prevede un costo di € 14,00+ Iva; 

 

RITENUTO di assumere la spesa di € 250,00 Iva compresa da suddividere tra i CAAF CGIL, 

CISL e CAF ITALIA SRL, presenti sul territorio di Borgo Ticino; 

 

PRECISATO che per le prestazioni anzidette è stato acquisito il codice CIG: Z8A38F78CB 

Visto l’art. 107 c.3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il Decreto Sindacale di nomina. 

 

 DETERMINA  

 

- Di assumere l’impegno di spesa di € 250,00 Iva compresa, suddivisi fra i CAAF CGIL, CISL e 

CAAF ITALIA SRL presenti sul territorio di Borgo Ticino, per i servizi di assistenza fiscale per 

il ricevimento e trasmissione delle domande di compensazione per la fornitura di gas, energia 

elettrica, bonus idrico e per la trasmissione delle domande di concessione dell’assegno di 

maternità e/o nucleo familiare con tre figli minori; 

- Di imputare la spesa alla codifica 12.7.1.104 cap. 145400 del bilancio c.e. quale obbligazione 

che diverrà esigibile nel corso dell’anno 2022; 

- Di autorizzare la liquidazione dietro presentazione di regolare fattura, a seguito di verifica delle 

prestazioni eseguite da parte del Responsabile del Servizio ed apposito atto di liquidazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

            Dr. Regis Milano Michele 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 12/12/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.104 del 12/12/2022

07/12/2022Data: Importo: 250,00

Oggetto: BONUS TARIFFE SOCIALI PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA GAS NATURALE BONUS IDRICO SOSTENUTA
DAI CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI E CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA’ E/O NUCLEI FAMILIARI CON TRE FIGLI
MINORI  ASSUNZIONE SPESA ANNO 2022- CIG: Z8A38F78CB

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 187.514,00
176.738,87

250,00
176.988,87

10.525,13Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 20.350,00

19.909,96

250,00

20.159,96

Disponibilità residua: 190,04

Capitolo: 145400

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - contributi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 756/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 756/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 756/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 12/12/2022

Z8A38F78CBC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 12/12/2022


